
II. Bewegung der Bevölkerung 29
nach dem Alter im Jahre 1929
in Jahren
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unter unter unter unter unter unter unter unter unter unter unter unter unter unter unter dar- men
30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 45 50 55 60 tlbor

_ _ _ 1 1 270
9 2 1 3 2 2 1 1 956

24 16 12 4 1 3 1 4 1 1 2 1 — _ — — 5 988
214 136 87 51 49 32 28 23 15 9 2 13 6 — — — 28 525
308 193 136 110 47 43 29 23 17 14 13 19 3 1 — — 36 409
499 326 214 149 90 58 42 30 34 26 15 23 10 5 — — 46 580
732 518 296 237 145 119 78 47 44 27 18 31 9 1 — — 54 247

1 117 628 430 302 190 166 131 70 53 38 27 52 12 — 1 ___ 57 585
1 523 908 615 462 303 197 149 98 70 55 43 78 23 5 1 ___ 57 610
1 933 1 241 916 562 415 271 202 140 106 84 48 89 22 6 2 1 54 742
2 088 1 400 938 629 453 326 238 179 126 81 50 127 29 4 — — 44 423
2 108 1 581 979 706 490 382 257 171 137 82 70 147 30 7 4 2 35 093
1 757 1 381 1 018 697 466 376 287 210 128 111 64 166 42 6 — 2 26 829
1 413 1 136 921 698 556 360 264 172 149 103 83 164 30 8 — 1 19 822
1 097 934 825 661 456 356 284 163 129 105 75 197 40 8 1 ___ 15 210

898 819 648 550 474 362 268 179 152 71 83 152 39 7 1 1 11 849
725 666 581 518 430 343 275 187 138 112 79 172 29 7 2 — 9 561
554 583 532 423 409 354 292 200 160 102 102 196 52 4 3 — 7 944
486 476 439 396 376 334 249 224 158 103 78 202 58 11 1 ___ 6 812
423 417 373 344 308 305 269 196 171 127 83 244 56 15 1 1 5 787
372 349 341 326 301 279 229 198 147 129 121 261 69 16 1 — 5 225
342 290 313 332 289 252 243 210 179 140 122 321 82 12 4 ___ 4 824

1 004 1 123 1 163 1 180 1 132 1 113 1 023 899 817 732 623 1 920 514 149 24 7 18 014
462 515 543 605 647 655 707 631 626 662 510 2 138 996 319 69 21 11 802
207 271 289 333 359 385 417 449 451 426 445 2 104 1 464 726 232 56 9 375
100 117 139 157 183 181 192 227 223 261 254 1 401 1 215 943 443 136 6 530
68 96 95 107 116 134 134 145 162 184 170 979 1 100 1 220 866 750 6 599

20 463 16 122 12 844 10 543 8 688 7 388 6 289 5 075 4 393 3 785 3 180 II 197 5 930 3 480 1 656 978 589 611

6. Fruchtbarkeits- und Aufwuchsziffern 1910/11 und 1922 bis 1929

G*t>urts-

j&hro

Frauen im 
Alter von 
15 bis 45 

Jahren 
(in 1000)

Lebendgeborene Davon überlebten das___ Lebensjahr

Zahl
auf 1000 
gebär­
fähige 
Frauen

erste zweite dritte vierte fünfto

Zahl
auf

1000
Frauen

Zahl
auf

1000
Frauen

Zahl
auf

1000
Frauen

Zahl
auf

1000
Frauen

Zahl
auf

1000
Frauen

WlO/ll 14 831 1 897 751 128,0 1 566 913 105,7 1 519 228 102,4 1 503 125 101,4 1 491 929 100,6 1 482 359 100,0
15 610 1 404 215 00,0 1 224 464 78,4 1 201 944 77,0 1 194 662 76,5 1 190 077 76,2 1 186 731 76,0
15 770 1 297 449 82,3 1 141 254 72,4 1 123 414 71,2 1 116 486 70,8 1 112 427 70,5 1 109 298 70,3
15 934 1 270 820 ») 79,X 1 132 721 71,1 1 114 512 69,0 1 108 497 69,6 1 104 591 69,3 1 101 311 69,1
16 109 1 292 499 80,2 1 158 925 71,0 1 142 531 70,9 1 136 603 70,6 1 132 288 70,3 1 129 058 70,1
16 292 1 227 900 75,4 1 106 655 67,9 1 092 899 67,1 1 086 772 66,7 1 082 868 66,5
16 452 1 161 719 70,6 1 053 751 64,1 1 040 324 63,2 1 034 850 62,9
16 588 1 182 815 •) 71,3 1 072 013 64,6 1 059 315 63,9
16 707 1 147 458 68,7 1 042 984 62,4i All T VU,I 1 Wti »Ol V« ,St . ,

) Aut 365 Tage umgerechnet: 79,5. — *) Aut 365 Tago umgerechnet: 71,1.

7. Säuglingssterblichkeit nach Altersmonaten 1881/90,1901/10,1924/26,1927 bis 1929
“ BWtJsßXß, 1UUI/IU, K74I MIO 104.0

Von 100 000 den nebenstehenden Altersmonat beginnenden Kindern Starbon innerhalb dieses Monats
Altersmonat Männliches Geschlecht Weibliches Gesohlccht

1881/90 1901/10 1921/28 1927 1928 1929 1881/90 ! 1901/10 1924/26 1927 1928 1 1929
1.
2.

Monat................... 7 938
3 143

6 539 4 969
1 242

4 938 4 911 4 924
1 078 

971 
792

6 268 5 129
2 649 | 2 109
2 275 1 1 845
2 016 1 620
1 670 , 1 363
1 430 1 180
1 317 1 081
1 175 963
1 102 894
1 079 j 850

954 746

3 940 3 964 3 814 3 896
3. * ................... 2 714 2 280 970

782
618

964 831 761 804
4. » 2 366 1 951 697

569
467
408
349
319
270

873 731 741
5. » 1 988 1 654 739 553 612
6. » 1 692 1 416 615 393

385

437 496
7. » 1 540 1 259 543 472 448 445

37 z 424
8. » . 1 099 494 338 372
9.

10.
11.
12.

» . 1 006 446 381 390
343
312

344
326
287
253
226

8 522

304 336
* .. 395 275 310
• 806 338 290 276

249

10 551

239 283
» .. 301

II 538
213

9 973

224 244
*■ Altersjahr... 24 169 20 234 10 587 20 689 17 048 9 392

197
7 944

217

8 447


